partibus coram eis litigantibus, aut que probabili conjectura litigature creduntur, doma, aut munera, etiam escueluta per se, aut familiares, consanguineos, & suos, Oficio durante, vel post, ex promissione, tempore Officii prius facta, non accipiunt, etiam in deo sponte fuerint, vel promissa sub pena restitutio quadruplicum. Quod Judicibus Vicariis foraneis, sub eadē in quoque pena etiam imponitur (1).

ga, que la cantidad tasada por este Sinodo. Ni durante su oficio, ni despues reciban de las partes que litiguen delante de ellos, ó que se crea probablemente han de litigar, donaciones ó regalos, ni aun de cosas de comer, por si, ó sus familias, ó consanguíneos, ó por promesa hecha primero en tiempo del oficio, y cumplida despues aun cuando dichos dones fueren dados ó prometidos espontáneamente, bajo la pena de restitucion del cuádruplo. Esto mismo se impone tambien á los jueces vicarios foraneos bajo la misma pena.

§ V.

Arbitrium Juris in sese ne recipiant.

In causis coram ipsis pendebus, ipsi cognosecere possint. Arbitrii Juris, aut arbitratores non sint, neque haec de causa pro ferendis sententiis, videntiis actis, aut alias quidquam accipiunt. Qui vero contra fecerint, ultra paucam restituendi duplum, alter etiam puniantur, idque Vicarii etiam observent.

§ VI.

Nec Vicarii, nec Notarii quicquam expensorum nomine á reo exigant in causis, ad quas procedunt ex Oficio, nisi post condemnationem.

Notarii, aut alii eorum Ministri, in causis, in quibus ad Fiscales instantiam procedetur, nihil á reo exigant, ratione scripturarum, sive actorum, pro-

(1) Conc. Trid. Sess. 21. c. 16. et iure comuni ix. in cap. de consanguin. et affini. — Mexico. n. t. 94. Guadix titul. 8. const. 14.

parte ad Fiscalem spectante, nisi reus per sententiam in expensis fuerit condemnatus, easque tunc juxta taxationem petit. Si vero condemnatio iurisdictio noui præcesserit, cum ex Officio ad hanc confienda teneantur, nihil exigere possint. Quod si Notarius, et Judex alter, quam ad prescriptam formam expensas á reo petierint, in duplum easdem restituant.

§ VII.

Testes pro ratificatis, etiam de consensu partium in causis quibusdam ne habeant.

Testes vero pró ratificatis non habent, etiam de voluntate partium, in causis ubi pena corporalis, exilio, quoque, sollemnis penitentie futura speratur, sub pena ratificandi testes suis impensis, si opus fuerit, Judex autem, testibus non ratificatis, sententiam minime ferre possit.

§ VIII.

Publica peccata impedian.

Peculari sollicitudine student vitia publica, veluti ludos illicitos, concubinatus, blasphemias, usuras, et hujuscum alia prohibere, et hanc perpetrantes acriter punire. Quod ut consequatur effectum, Dominica prima Quadragesima in quolibet anno generales litteras Excommunicationis expediri, procedendo usque ad Anathemas declaratorias, easque publicare facient, tam in Cathedrals, quam in Parochialibus Ecclesiis, ac Monasteriis, que postquam publicata fuerint, in Ecclesiis Januas affigantur. Ad oppida parte que mire al fiscal, si no es que el reo por la sentencia fuere condenado en costas; las que pedirán entonces segun la tasacion. Mas si no precediere condenacion de esta clase, nada pue dan exigir, pues por oficio deben hacerlo. Si el notario y el juez pidieren del reo expensas de otro modo del que va prescrito, restituyanlas duplas,